Praça dos Três Poderes, s/n, Centro – Santana do Araguaia-PA, CEP 68.560-000

PORTARIA Nº. 400/2021                            Santana do Araguaia de 13 de outubro de 2021.

O Senhor EDUARDO ALVES CONTI, PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE

SANTANA DO ARAGUAIA, Estado do Pará, usando de suas atribuições legais e etc...

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR o Senhor ADELMAN BRITO FRANCO (CPF: 411.150.232-68), Secretario

Municipal de Planejamento, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento, para

deslocamento até a cidade de MARABA– PA.

Art. 2° - AUTORIZAR a tesouraria efetuar-lhe o pagamento de 02 (duas) diária(s) no valor de R$

207,00 (duzentos e sete reais), perfazendo o total de R$ 414,00 (quatrocentos e quartoze

reais), para cobrir despesas de hospedagem e alimentação, de acordo com a LEI N° 607/09,

DE 03 DE MARÇO DE 2009. No Art. 6º da mesma, teve variação do INPC-IBGE,

através do Decreto N° 782/15 de 22/05/2015.

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Art. 4° - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Obs: Para reunião técnica de acompanhamento dos projetos na caixa (REGOV), dia 13 a 14 de

outubro/2021.

.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Araguaia/PA, em, 13 de outubro de 2021.

EDUARDO ALVES CONTI

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administração, 13 de outubro de 2021.

CLEBER LOPES DE OLIVEIRA

Sec. Mun. de Administração